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Protokół nr 13/24 

z posiedzenia Komisji Statutowej Rady Miejskiej w Mosinie, 

które odbyło się w dniu 11 marca 2024 r.,  

w Sali Szkoleniowej Urzędu Miejskiego w Mosinie, ul. Dworcowa 3 

Posiedzenie otworzyła o godz. 17.02 Przewodnicząca Komisji Statutowej Elżbieta Jarecka. 

W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej 

w Mosinie oraz goście, zgodnie z listami obecności, które znajdują się w materiałach komisji. 

PRZEBIEG POSIEDZENIA: 

Przewodnicząca obrad Elżbieta Jarecka między innymi wskazała, że celem posiedzenia jest 

omówienie uwag do propozycji statutów jednostek pomocniczych.  

W dyskusji poruszono między innymi następujące tematy: 

− błędnej numeracji ujętej w § 1; 

− zapisu statutu dotyczącego osiedli, to jest „Obszar Osiedla nr …………… w Mosinie 

obejmuje ulice, których wykaz stanowi załącznik do Statutu” oraz kwestii związanej 

z aktualizowaniem tego załącznika; 

− problemów związanych z określenia granic sołectw; 

− propozycji dodania w zakresie statutu dotyczącego osiedli w § 3 w pkt 8, zapisu 

„Zarządu” po słowie Przewodniczący oraz propozycji doprecyzowania zapisów § 11 

w tym zakresie; 

− propozycji otwarcia katalogu kompetencji osiedli ujętych w § 4 ust. 2, pkt 1; 

− ujęcia w § 8 omawianych statutów zapisu o konieczności przyjęcia rocznego 

sprawozdania z działalności zarządu lub z działalności sołtysa i rady sołeckiej przez 

Zebranie Ogólne Mieszkańców lub Zebranie Wiejskie, formy przyjęcia tych 

sprawozdań, sankcji wynikających z braku ich przyjęcia oraz propozycji dokonania 

zmiany w zakresie tego zapisu; 

− konieczności przestrzegania prawa miejscowego; 

− treści zawiadomienia o zwołaniu zebrania; 

− propozycji zmiany zapisu § 10 i likwidacji kworum w statutach jednostek 

pomocniczych Gminy Mosina oraz wprowadzenia zapisu, że zebranie jest władne 

do podejmowania uchwał i rozstrzygnięć bez względu na liczbę uczestniczących w nim 

osób; 

− potrzeby wprowadzenia zmian w § 37 w zakresie możliwości i sposobu dokonywania 

zmian w planie rzeczowo-finansowym osiedli oraz sołectw w ciągu roku budżetowego 

odnośnie tak zwanych dużych funduszy oraz problemów z tym związanych; 

− przepisów dotyczących zwoływania Zebrania Ogólnego Mieszkańców oraz Zebrania 

Wiejskiego; 

− dalszego sposobu procedowania zmian w statutach jednostek pomocniczych 

oraz potrzeby dialogu w celu ich wypracowania; 
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− zasad i trybu wyboru zarządu osiedla oraz zasad i trybu wyboru sołtysa i rady sołeckiej 

w tym możliwości zgłaszania przez kandydata na przewodniczącego zarządów osiedli 

kandydatów na członków zarządów osiedli, a także możliwości zgłaszania przez 

kandydata na sołtysa kandydatów na członków rady sołeckiej; 

− sposobu zgłaszania kandydatów na sołtysów i członków rad sołeckich oraz członków 

zarządów osiedli; 

− różnic w zakresie procedury wyborów na sołtysa i członków rad sołeckich 

oraz wyborów do zarządu osiedla; 

− sposobu ustalania liczby członków zarządu oraz rady sołeckiej; 

− możliwości uzależnienia liczby członków zarządów osiedla i rady sołeckiej od liczby 

mieszkańców danej jednostki pomocniczej; 

− sposobu zgłaszania kandydatów na członków zarządu lub na funkcję sołtysa; 

− formy pisemnego oświadczenia o wyrażeniu zgody na kandydowanie oraz listy 

mieszkańców popierających kandydatów; 

− sposobu ustalenia wyborców uprawnionych do głosowania w danej jednostce 

pomocniczej; 

− potrzeby skutecznego informowania mieszkańców o wyborach w poszczególnych 

jednostkach pomocniczych oraz podania do publicznej wiadomości informacji 

odnośnie zgłoszonych kandydatów na członków zarządu oraz sołtysa i rady sołeckiej; 

− rozwiązań w przypadku równej liczby głosów na poszczególnych kandydatów 

do zarządu osiedla; 

− problemów związanych z brakiem możliwości zgłaszania przez kandydata na sołtysa 

kandydatów na członków rady sołeckiej; 

− gospodarki finansowej sołectw i zarządów osiedli oraz sposobu jego ustalania, a także 

potrzeby wprowadzenia zmian w zapisach statutów jednostek pomocniczych w tym 

zakresie; 

− procedur związanych z możliwością dokonania zmian budżetowych w jednostkach 

pomocniczych; 

− procedur dokonywania zmian w statutach jednostek pomocniczych oraz konieczności 

pracy w tym zakresie przez nowo wybraną Radę Miejską w Mosinie. 

W trakcie tej dyskusji, na Salę Szkoleniową przybyli kolejno radny Adam Monikowski 

oraz radny Łukasz Kasprowicz, tak więc odtąd w dalszym ciągu tego posiedzenia Komisji 

Statutowej Rady Miejskiej w Mosinie udział brało 5 jej członków. Następnie w trakcie trwania 

dyskusji Salę Szkoleniową opuściła radna Agnieszka Gorzyńska, tak więc odtąd w dalszym 

ciągu tego posiedzenia Komisji Statutowej Rady Miejskiej w Mosinie udział brało 4 jej 

członków. 

Udział w dyskusji wzięli: Przewodniczący Zarządu Osiedla nr 3 „Przy Strzelnicy” w Mosinie 

Łukasz Grzybak, prowadząca obrady Elżbieta Jarecka, radca prawny Paweł Mielewczyk, 

radna Paulina Kubacka, Przewodniczący Zarządu Osiedla nr 1 „Śródmieście” w Mosinie 

Wojciech Olszewski, Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Roman Kolankiewicz, radna 

Agnieszka Gorzyńska, Sołtys Sołectwa Drużyna, Nowinki Erazm Walkowiak, radny Łukasz 
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Kasprowicz, radny Adam Monikowski, Sołtys Sołectwa Krosinko, Ludwikowo, Jeziory 

Mateusz Fabisiak, Przewodnicząca Zarządu Osiedla nr 6 „Za Moreną” w Mosinie Irena 

Rybarczyk. 

Prowadząca obrady Elżbieta Jarecka dokonała podsumowania posiedzenia. Jednocześnie 

między innymi zwróciła się z prośbą o przeanalizowanie terminów ujętych w statutach.  

W trakcie tego wystąpienia, Salę Szkoleniową opuścił radny Łukasz Kasprowicz, tak więc 

odtąd w dalszym ciągu tego posiedzenia Komisji Statutowej Rady Miejskiej w Mosinie udział 

brało 3 jej członków. 

Komisja Statutowa wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję, w trakcie której poruszono między 

innymi następujące tematy: 

− możliwości zmiany granic sołectw zlokalizowanych na terenie gminy Mosina; 

− możliwości połączenia niektórych z sołectw oraz procedur z tym związanych; 

− możliwości wyodrębnienia osiedli na terenie sołectw. 

Udział w niej wzięli: prowadząca obrady Elżbieta Jarecka, Przewodniczący Zarządu Osiedla 

nr 1 „Śródmieście” w Mosinie Wojciech Olszewski, radca prawny Paweł Mielewczyk, 

Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Roman Kolankiewicz oraz radny Adam Monikowski. 

Prowadząca obrady Elżbieta Jarecka wskazała na dalszy sposób procedowania zmian 

statutów jednostek pomocniczych Gminy Mosina. Ponadto zwróciła się z prośbą 

o przedstawienie propozycji w zakresie liczby członków rad sołeckich oraz zarządów osiedli.  

Komisja Statutowa wraz z gośćmi podjęła dyskusję odnośnie ustalenia liczby członków rad 

sołeckich oraz zarządów osiedli. 

Udział w niej wzięli: prowadząca obrady Elżbieta Jarecka, radca prawny Paweł Mielewczyk, 

Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Roman Kolankiewicz, Przewodniczący Zarządu Osiedla 

nr 1 „Śródmieście” w Mosinie Wojciech Olszewski, radny Adam Monikowski oraz radna 

Paulina Kubacka. 

Następnie członkowie Komisji Statutowej ustalili, że następne posiedzenie wyżej wymienionej 

komisji doraźnej rady Miejskiej w Mosinie odbędzie się w dniu 26 marca br., o godz. 17:00. 

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 19.24. 

protokołowała przewodniczyła 

(-) Anita Ćwiklińska (-) Elżbieta Jarecka 


